

WRZ.0022.25.2023

**Protokół Nr 257/23
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 24 maja 2023 roku**

Ad. 1

Starosta p. Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń – Starosta
Tadeusz Skatuła – Wicestarosta
Krystyna Kuczera – Członek Zarządu
Kornelia Newy – Członek Zarządu
Jan Zemło – Członek Zarządu

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) uchylene uchwały Nr 1654/2023 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Centrum Administracyjnym Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim o przeniesieniu Pana Grzegorza Strzebińczyka na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim,
 - b) upoważnienia Pani Krystyny Kuczera – Członka Zarządu Powiatu Wodzisławskiego do zawarcia w imieniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim porozumienia zmieniającego warunki pracy i płacy Pana Grzegorza Strzebińczyka zatrudnionego na stanowisku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim,
 - c) zatrudnienia na czas określony i powierzenia obowiązków Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandrze Witoszek.

4. Sprawy bieżące:
 - informacja na temat wyniku finansowego Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za miesiąca kwiecień 2023 r.
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia.

Ad. 3 a)

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchylecia uchwały Nr 1654/2023 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Centrum Administracyjnym Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim o przeniesieniu Pana Grzegorza Strzebińczyka na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 2 do protokołu). Starosta poinformował, że w dniu 22 maja br. wpłynęło zawiadomienie Wojewody Śląskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności ww. uchwały, na podstawie której na stanowisku Dyrektora PCPR zatrudniony został Pan Grzegorz Strzebińczyk. W uzasadnieniu do tego zawiadomienia przytoczone jest stanowisko nadzoru prawnego wskazujące, że Pan Grzegorz Strzebińczyk nie posiada wymaganych przepisami prawa kwalifikacji, jakie powinna posiadać osoba kierująca powiatowym centrum pomocy rodzinie. Po zapoznaniu się z tym zawiadomieniem, Pan Grzegorz Strzebińczyk złożył pismo, w którym informuje, iż uznaje argumenty nadzoru prawnego i składa rezygnację ze stanowiska Dyrektora Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim i jednocześnie prosi o przeniesienie na inne stanowisko pracy. W związku z tym Starosta zaproponował, aby przyjąć tę rezygnację i uchylić uchwałę Zarządu Powiatu Nr 1654/2023 z dnia 1 marca 2023 r.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1781/2023 w sprawie uchylecia uchwały Nr 1654/2023 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Centrum Administracyjnym Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gorzyczkach oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim o przeniesieniu Pana Grzegorza Strzebińczyka na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim.

Ad. 3 b)

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie upoważnienia Pani Krystyny Kuczera – Członka Zarządu Powiatu Wodzisławskiego do zawarcia w imieniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim porozumienia zmieniającego warunki pracy i płacy Pana Grzegorza Strzebińczyka zatrudnionego na stanowisku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 3 do protokołu). Starosta powiedział, że w konsekwencji podjęcia uchwały w poprzednim punkcie proponuje upoważnić Panią Krystynę Kuczera do zawarcia w imieniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim porozumienia zmieniającego warunki pracy i płacy Pana Grzegorza Strzebińczyka w porozumieniu z nowym Dyrektorem PCPR, który zostanie przez Zarząd Powiatu wybrany.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła zwrócił uwagę, iż w wyniku podjęcia uchwały w poprzednim punkcie, Pan Grzegorz Strzebińczyk nie jest już Dyrektorem PCPR-u, zatem w tytule obecnie omawianego projektu uchwały oraz w § 1 należałoby wykreślić sformułowanie „zatrudnionego na stanowisku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim”.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1782/2023 w sprawie upoważnienia Pani Krystyny Kuczera – Członka Zarządu Powiatu Wodzisławskiego do zawarcia w imieniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim porozumienia zmieniającego warunki pracy i płacy Pana Grzegorza Strzebińczyka, uwzględniając poprawkę zgłoszoną przez Wicestarostę, polegającą na wykreśleniu z tytułu uchwały oraz z § 1 sformułowania „zatrudnionego na stanowisku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim”.

Ad. 3 c)

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zatrudnienia na czas określony i powierzenia obowiązków Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandrze Witoszek (załącznik nr 4 do protokołu). Starosta stwierdził, że w związku z uchynieniem uchwały Zarządu Powiatu Nr 1654/2023 z dnia 1 marca 2023 r. nie ma obecnie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim obsadzonego stanowiska Dyrektora. Zaproponował, aby w tej sytuacji powierzyć obowiązki Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandrze Witoszek – dotychczasowemu Zastępcy Dyrektora w tej jednostce, która posiada wszelkie wymagane kwalifikacje w tym zakresie. Zasugerował, aby powierzenie to było na czas określony, do dnia 30 listopada 2023 r.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1783/2023 w sprawie zatrudnienia na czas określony

i powierzenia obowiązków Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim Pani Aleksandrze Witoszek.

Ad. 4

Członkowie Zarządu zapoznali się z informacją na temat wyniku finansowego Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za miesiąc kwiecień 2023 r. (załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. 5

Nie odnotowano.

Ad. 6

Starosta p. Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 24 maja 2023 roku.

Protokołowała:
Lidia Berg

WICESTAROSTA

mgr inż. Tadeusz Skatuła

Wodzisław Śl., dn. 31 maja 2023 r.